令和元年７月９日
  入札参加予定者  様

公益財団法人鳥取県建設技術センター 代表理事  山田 和成

岩美道路等の建設に係る建設発生土受入事業所造成工事（第２事業所）の質問回答書に

ついて（通知）

  このことについて、入札閲覧設計書に関する質問回答等取扱要領に基づき、下記のとおり通知します。

記

入札閲覧設計書に関する質問回答書

業 務 名 岩美道路等の建設に係る建設発生土受入事業所造成工事（第２事業所）

入札予定日  令和元年７月１２日

提出年月日  令和元年６月２８日

質問事項 回      答
①． 単第0-0015表及び0019において「暗渠排

水管」の材料単価のご提示お願いします。

また、全損でしょうか。

②． 単第0-0016表において「単粒度砕石」の材

料単価のご提示お願いします。

③． 単第0-0017表において「吸出防止材」の材

料単価のご提示お願いします。

④． 単第0-0021表において「割栗石」の材料単

価のご提示お願いします。

⑤． 単第0-0022表において「割詰石」「ふとん

かご」の材料単価のご提示お願いします。

①． 単第0-0015表：1,210円/ｍで全損です。

単第0-0019表：3,480円/ｍで全損です。

②． 5,000円/ｍ3です。

③． 540円/ｍ2です。

④． 4,500円/ｍ3です。

⑤． 割詰石：4,500円/ｍ3です。

ふとんかご：3,020円/ｍです。

⑥． 単第0-0024表において「バックホウ」の損

料はいくらを見込まれておりますでしょう

か。

⑦． 単第0-0006表及び単第0-0009において「道

路用鉄筋コンクリート側溝」の材料単価の

ご提示お願いします。

⑧． 施工単価表5,8表に使用されている施工単

価表7表について上記単価表の歩掛は張り

コンクリート（防草コンクリート）施工箇

所における掘削、盛土等の土工を行わない

場合に使用する歩掛ではありませんか。

⑨．施工単価表24表のバックホウ（クローラ型）

の時間当たりの損料単価（M1020519）は運転

単価（S9006）で積算されていますか。

⑩．最低制限価格は県に準拠と記載があります

が、十万円未満を切り捨てと考えてよいです

か。

⑥．損料6,620円/時間で積算していますが、運転

単価で積算すべきであるため、下記のとおり

変更対応します。（11,560円/時間）
なお、入札に当たっては、現在の条件(6,620
円/時間）により積算してください

（1時間当り）
名称・規格 数量 単位 単価 金額

特殊運転手 0.16 人 17,000 2,720
軽油 18.00 L 123 2,214
バックホウ 1 時間 6,620 6.620
諸雑費 1 一式  6
*単位当たり* 1 時間  11,560

⑦．単第0-0006表：11,300円/個です。

単第0-0009表：17,900円/個です。

⑧．床掘作業における床付面の基面整正について

の歩掛を適用するのが正しいため、変更対応

します。また、施工単価表10,12表に使用し

ている施工単価表7表についても同様に変更

対応します。

なお、入札に当たっては、現在の条件により

積算してください。

⑨．機械損料のみで積算しており適応誤りのた

め、⑥ での回答のとおり変更対応します。

（11,560円/時間）

なお、入札に当たっては、現在の条件（6,620

円/時間）により積算してください。

⑩．千円未満切り捨てです。

建設技術センターホームページ、入札情報の

【最低制限価格の改正について】（平成25

年9月1日）を参考にして下さい。

令和元年７月９日
  入札参加予定者  様

公益財団法人鳥取県建設技術センター 代表理事  山田 和成

岩美道路等の建設に係る建設発生土受入事業所造成工事（第２事業所）の質問回答書に

ついて（通知）

  このことについて、入札閲覧設計書に関する質問回答等取扱要領に基づき、下記のとおり通知します。

記

入札閲覧設計書に関する質問回答書

業 務 名 岩美道路等の建設に係る建設発生土受入事業所造成工事（第２事業所）

入札予定日  令和元年７月１２日

提出年月日   令和元年７月１日

質問事項 回      答
①．単0-0024において、バックホウ（クローラ型）

標準型・超低騒音型・クレーン機能・排2011
山積0.8/平積0.6ｍ3,吊能力2.9tの機械損料で

すが、豪雪補正がかかっていないように思わ

れますがどうでしょうか。

① ．豪雪割増のかかっていない6,620円/時間で積

算していますが、損料のみではなく運転単価で

積算すべきであるため、下記のとおり変更対応

します。

なお、入札に当たっては、現在の条件により

積算してください。

（1時間当り）

名称・規格 数量 単位 単価 金額

特殊運転手 0.16 人 17,000 2,720

軽油 18.00 L 123 2,214

バックホウ 1 時間 6,620 6.620

諸雑費 1 一式  6

*単位当たり* 1 時間  11,560

令和元年７月９日
  入札参加予定者  様

公益財団法人鳥取県建設技術センター 代表理事  山田 和成

岩美道路等の建設に係る建設発生土受入事業所造成工事（第２事業所）の質問回答書に

ついて（通知）

  このことについて、入札閲覧設計書に関する質問回答等取扱要領に基づき、下記のとおり通知します。

記

入札閲覧設計書に関する質問回答書

業 務 名 岩美道路等の建設に係る建設発生土受入事業所造成工事（第２事業所）

入札予定日  令和元年７月１２日

提出年月日   令和元年７月４日

質問事項 回      答
①． 単第0-0021表において「割栗石」の材料単

価のご提示お願いします。

①．4,500円/ｍ3です。

令和元年７月９日
  入札参加予定者  様

公益財団法人鳥取県建設技術センター 代表理事  山田 和成

岩美道路等の建設に係る建設発生土受入事業所造成工事（第２事業所）の質問回答書に

ついて（通知）

  このことについて、入札閲覧設計書に関する質問回答等取扱要領に基づき、下記のとおり通知します。

記

入札閲覧設計書に関する質問回答書

業 務 名 岩美道路等の建設に係る建設発生土受入事業所造成工事（第２事業所）

入札予定日  令和元年７月１２日

提出年月日   令和元年７月５日

質問事項 回      答
①．1号小段排水工、2号小段排水工におけるコ

ンクリート打設 施工単価表、第２４表のバ

ックホウの時間当たり単価が損料単価ではな

く、1時間当たり建設機械運転の間違いでは

ないでしょうか。

予定価格が大きく違うように思われますが。

①．機械損料のみで積算していますが、建設機械運

転で積算すべきであるため、下記のとおり変更

対応します。（11,560円/時間）

なお、入札に当たっては、現在の条件（6,62

0円/時間）により積算してください

（1時間当り）
名称・規格 数量 単位 単価 金額

特殊運転手 0.16 人 17,000 2,720
軽油 18.00 L 123 2,214
バックホウ 1 時間 6,620 6.620
諸雑費 1 一式  6
*単位当たり* 1 時間  11,560

	質問回答書岩美第2 　1 回答（１）
	質問回答書岩美第2　2回答（２）
	質問回答書岩美第2　3回答 （３）
	質問回答書岩美第2　4回答（４）